Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências da Saúde

Coordenação do Curso de Especialização em Residência Médica

Santa Maria, 03 de Abril de 2017.

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos interessados que estarão abertas as
inscrições para Seleção de Bolsista de Secretaria da COREME

 PRÉ-REQUISITOS: o candidato deve estar regularmente matriculado; ter
disponibilidade de 16 horas semanais (horário a ser combinado, preferencial com
disponibilidade no período da tarde, inclusive no período de férias da UFSM), valor
da bolsa R$350,00; não pode estar vinculado à outra bolsa, independente do órgão
financiador, ter conhecimento básico de editor de textos e internet, ter boa
capacidade de comunicação.

 LOCAL E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES: as inscrições serão efetuadas pelo
email residencia.ufsm@gmail.com, Título do Email: Seleção Bolsista2017, Neste
email deve conter um Currículo Resumido em .PDF, com a descrição das
atividades, cursos, e habilidades do candidato. Período de Inscriçoes de 4 de Abril a
14 de abril de 2017.

 INÍCIO DAS ATIVIDADES : 18 de abril de 2017

 SOBRE A AVALIAÇÃO: será avaliado os currículo resumido enviados, caso
necessário será agendada entrevista.

 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: o resultado será divulgado pela residência
Médica , no dia 17 de abril de 2016.

 MAIS INFORMAÇÕES: no Secretaria
da Residência Médica ou pelo telefone (55)
3220-8578.

Atenciosamente